
Kvalifikační podmínky pro sezónu 2024 
 
Kvalifikační podmínky na MČR v ovladatelnosti s kládou a v těžkém tahu 
Místo: bude upřesněno 
Kvalifikační podmínky pro Čechy: 

▪ kvalifikuje se dvojice kočí + kůň 
▪ kvalifikační soutěž je platná, pokud se v dané soutěži účastní 3 a více závodníků 
▪ ke splnění kvalifikačních podmínek je potřeba absolvovat 1 kvalifikaci 
▪ z důvodu absence kvalifikace v západních Čechách, soutěžící ze západních Čech mohou 

absolvovat kvalifikaci v Nihošovicích 
▪ Za každou oblast se kvalifikují 2 soutěžní dvojice kočí + kůň 
▪ Kvalifikuje se max. 12 závodníků za Čechy – dle oblastí 

Kvalifikační podmínky pro Moravu: 
▪ kvalifikuje se dvojice kočí + kůň 
▪ kvalifikační soutěž je platná, pokud se v dané soutěži účastní 3 a více závodníků 
▪ ke splnění kvalifikačních podmínek je potřeba absolvovat 1 kvalifikaci 
▪ kvalifikuje se prvních 6 závodníků za Moravu podle bodového systému vedeného 

na www.SCHCHK.cz 
▪ Při TT na Moravě budeme počítat lepší výsledek v kvalifikaci, při rovnosti bodů rozhoduje 

počet soutěžících, popřípadě může být povolena účast obou účastníků 
 

TT – na základě doporučení člena komise nebo rozhodčího je možné vydat divokou kartu pro start 
na MČR v TT (jednospřeží) pro koně znevýhodněného svou váhou oproti ostatním v oblasti. Účast 
schvaluje komise pro chladnokrevné soutěže. 
 
Kvalifikační podmínky na MČR v kompletní soutěži chladnokrevných koní 
Místo: hřebčín Františkův dvůr Klokočov 4. - 6.10.2024 
Kvalifikační podmínky: 

▪ kvalifikuje se kočí 
▪ kvalifikační soutěž je platná, pokud se v dané soutěži účastní 3 a více závodníků 
▪ ke splnění kvalifikačních podmínek je potřeba absolvovat 2 kvalifikace 
▪ na MČR (jednospřeží i dvojspřeží) se kvalifikuje prvních 15 soutěžících z České republiky dle 

bodového systému vedeného na www.SCHCHK.cz + 2 soutěžící ze Slovenské republiky (v 
případě, že se umístí v bodovém systému do 15 místa včetně) 

▪ v případě neuskutečnění mistrovství, dojde k rozdělení příspěvků mezi závodníky, kteří se na 
MČR kvalifikovali a potvrdili účast 

▪ v případě neuskutečnění mistrovství z důvodu vládních opatření bude sezóna ukončena bez 
náhrady termínu 

 
Bodový systém: 
1. místo – 12b., 2.místo – 9b., 3. místo - 7b., 4. místo - 5b., 5. místo – 4b., 6.místo – 3b., 7. místo – 
2b., 8. místo a níže – 1b, diskvalifikovaný závodník – 0 bodů 
 

http://www.schchk.cz/

